АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023

   № 317

     г. Новошахтинск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона Российской Федерации  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство муниципального казенного учре-ждения города Новошахтинска «Управление капитального строительства» об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта: «Строительство канализационной сети для 3-х строящихся трехэтажных домов по адресу: ул. Нахимова, г. Новошахтинск, РО», местоположение объекта: Ростовская  область, город Новошахтинск, улица Нахимова, и предоставленные им документы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта: «Строительство канализационной сети для 3-х строящихся трехэтажных домов                   по адресу: ул. Нахимова, г. Новошахтинск, РО», местоположение объекта:                   Ростовская область, город Новошахтинск, улица Нахимова, согласно сведениям о границах публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных                  в приложении № 1.

2. Определить:

1) лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута  (обладатель публичного сервитута): муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление капитального строительства» (346900, Ростовская область, город Новошахтинск, улица Харьковская, 133, ИНН 6151018106, ОГРН 1126182005861);

2) срок публичного сервитута − 49 лет.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 2.

4. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в приложении № 1, и расположенных на них объектов недвижимого имущества, в соответствии с их разрешенным использованием, будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением сервитута, при необходимости устанавливается муниципальным казенным учреждением города Новошахтинска «Управление капитального строительства» ежегодно с 1 января по 31 декабря.

5. Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление капитального строительства»  обязано:

1) снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, или               в случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

6. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска  (Авраменко Т.Г.) в установленном законом порядке обеспечить направление копии постановления об установлении публичного сервитута:

1) в Новошахтинский отдел управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области;

2) муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление капитального строительства», а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;

3) правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.
          7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

          8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит
Комитет по управлению имуществом
Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 07.04.2023 № 317
ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

в отношении которых установлен публичный сервитут в целях
размещения объекта: «Строительство канализационной сети для 3-х
строящихся трехэтажных домов по адресу: ул. Нахимова, г. Новошахтинск, РО», местоположение объекта: Ростовская область, город Новошахтинск,
улица Нахимова  на территории муниципального образования
«Город Новошахтинск»

Земельный участок с кадастровым номером 61:56:0070121:39 в границах кадастрового квартала 61:56:0070121.

Управляющий делами

Администрации города

      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 07.04.2023 № 317
ГРАНИЦЫ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

для размещения объекта: «Строительство канализационной сети для 3-х

строящихся трехэтажных домов по адресу: улица Нахимова,                                            город Новошахтинск, РО»,  местоположение объекта: Ростовская область,               город Новошахтинск, улица Нахимова  на территории муниципального
образования «Город Новошахтинск»
[image: image1.png]Juer N

‘Cxem pacHo 10 emIN rPANIIL IYGANINOTO cepBUTY T

aas passiemenns o6bexra

“Capounenncmeo KaxanauIoNOD comu 043 3-x crposICH mpermaRKX DoNoa”

0 adpecy: . Haxuwoan, 2. Hosouaumunce, PO”

Hamasce wooppusam

7

FEEETESS

o7z

2z

ooz

2z vesss

oy vy

FETFI)

et

iy s

o7 05

FETETES

TMnowads sonsi ny6muumozo cepeumyma ~ 74kem

Henoamayevbie yeoBibIe amaki 1 0fosmasenis:

397

oMb myBaTROTO cepRATYTA

‘oBomatienie xapaxTepuoii ToKH rpaNNILL yeTaNABTMBACNOH

Macumas 1:1500

- FPAHIL SEMETLHLLY YIACTIOB, HOMATAONILX 5 308y HYGAMTHOFO CepBITYTA

- rpana KazacTpoROTo KBApPTATY

6LS60010121 - HoMep KazacTpOBOTO KBApTATA

- rpaHIA YCTARABTMBACMOH 30B NYANIHOTD CepBITYTA

- Kamactpowuiii novep 3V

- HAMEHOBANIE CYFLKTa, HACETEHNOTO NYHKTA

Описание местоположения границ публичного сервитута:

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат МСК-61

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение

характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат
характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	Х
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	487 430,527
	2 218 344,956
	Метод спутниковых геодезических
 измерений
 (определений)
	0.10
	–

	2
	487 422,805
	2 218 345,482

	0.10
	–

	3
	487 410,853
	2 218 336,835

	0.10
	–

	4
	487 413,002
	2 218 333,452

	0.10
	–

	5
	487 423,977
	2 218 341,393

	0.10
	–

	6
	487 425,050
	2 218 341,320

	0.10
	–

Управляющий делами

Администрации города

        Ю.А. Лубенцов